
Приложение к решению  

Территориальной избирательной комиссии  

Дёмского района городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан 

№ 95/5-5 от 19.03.2020 г. 
 

 

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий 

Дёмского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка 

№ 

п/п 

№ 

УИК 

Фамилия имя отчество, лица, 

назначаемого членом УИК 

Кем предложен 

1.  1 Камалов 

Ришат Марсович 
собрание избирателей 

2.  1 Хайритдинова  

Альбина Рафаиловна 

Региональное отделение политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в 

Республике Башкортостан 

3.  1 Сахибгареева  

Фанзиля Ниримановна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость»  

в Республике Башкортостан 

4.  1 Посохова  

Алла Петровна 

Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

5.  1 Аминев  

Наиль Радикович 
собрание избирателей 

6.  1 Хамидуллина  

Айгуль Фаритовна 

Региональное отделение  

Всероссийской политической партии   

 «Союз Труда» в Республике 

Башкортостан 

7.  1 Руденко  

Светлана Николаевна 

Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

8.  1 Кутлузаманов  

Азат Ахнафович 
собрание избирателей 

9.  1 Янгирова 

Ляйсан Халитовна 
собрание избирателей 

10.  1 Фазылова  

Гузель Раиловна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

11.  2 Нурушева  

Расима Сагитовна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

12.  2 Рахматуллина  

Эльвира Радиковна 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

«Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

13.  2 Симонова  

Светлана Евгеньевна 

собрание избирателей 

 

14.  2 Фалелюхина 

Алла Вячеславовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии «ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия 

России» 

15.  2 Маломожнова  

Елена Сергеевна 

собрание избирателей 

 

 



16.  2 Мадаминова  

Наталья Николаевна 

Региональное отделение политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в 

Республике Башкортостан 

17.  2 Иванова  

Анастасия Михайловна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость»  

в Республике Башкортостан  

18.  2 Кожемяко  

Наталья Сергеевна 

собрание избирателей 

19.  2 Зарипова  

Альбина Альбертовна 

Региональное отделение  

Всероссийской политической партии 

«Союз Труда» в Республике Башкортостан 

20.  2 Гимаева  

Резеда Равилевна 
собрание избирателей 

21.  2 Григорьева  

Любовь Николаевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

22.  3 Юсупова  

Юлия Тагировна 

Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

23.  3 Ишмухаметова  

Розалия Гйфулловна 

Региональное отделение политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»  

в Республике Башкортостан 

24.  4 Нафикова 

Альмира Раильевна 
собрание избирателей 

25.  5 Кожепарова  

Надежда Николаевна 
собрание избирателей 

26.  5 
Насретдинова 

Регина Радиковна 

Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

27.  5 

Яковлева 

Галина Сергеевна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» 

 в Республике Башкортостан 

28.  6 Муратова  

Нурия Нажиповна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

29.  6 Ахтямова 

Алина Айратовна 

Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

30.  7 Выдрина  

Татьяна Ивановна 
собрание избирателей 

31.  8 Лихачева  

Наталья Васильевна 
собрание избирателей 

32.  8 Гардамшина  

Марина Александровна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

33.  11 Валитова 

Снежана Ильмаровна 
собрание избирателей 

34.  12 Филиппова  

Фердауса Фаниловна 
собрание избирателей 

35.  12 Шангареев  

Ильгиз Наильевич 
собрание избирателей 

36.  15 Газизова  

Зульфия Шарифулловна 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 



«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

37.  15 Усманова Альбина 

Альбертовна 

собрание избирателей 

38.  17 Прохорова  

Наталия Александровна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

39.  18 Беззубова  

Виктория Викторовна 
собрание избирателей 

40.  19 Журавлева 

Марина Владимировна 

Региональное отделение  

Всероссийской политической партии 

«Союз Труда» в Республике Башкортостан 

41.  19 Мячина 

Ольга Геннадьевна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость»  

в Республике Башкортостан 

42.  19 Ефименко  

Павел Федосеевич 
собрание избирателей 

43.  19 Алексеева  

Светлана Анатольевна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

44.  21 Габидуллин  

Денис Ильгизович 

собрание избирателей 

45.  21 Романова  

Зульфия Фаритовна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» 

 в Республике Башкортостан 

46.  23 Хатипова  

Айсылу Галимьяновна 

собрание избирателей 

47.  24 Горячева  

Елена Михайловна 
собрание избирателей 

48.  24 Желтова  

Олеся Владимировна 
собрание избирателей 

49.  24 Никонорова  

Полина Андреевна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

50.  24 Васина  

Наталья Валерьевна 

Региональное отделение политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»  

в Республике Башкортостан 

51.  24 Андреева  

Мария Алексеевна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» 

 в Республике Башкортостан 

52.  25 Фазылова  

Эвелина Альбертовна 

Региональное отделение политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»  

в Республике Башкортостан 

53.  25 Гиблова  

Лидия Александровна 

 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

54.  25 Киселев  

Павел Александрович 
собрание избирателей 

55.  25 Гордеева  

Людмила Анатольевна 
собрание избирателей 



56.  25 Тивиков  

Андрей Константинович 

Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

57.  25 Магалимова  

Айгюль Рауфовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

«Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

58.  25 Еникеева  

Гульшат Фаритовна 

Региональное отделение  

Всероссийской политической партии 

«Союз Труда» в Республике Башкортостан 

59.  26 Голикова  

Елена Алековна 
собрание избирателей 

60.  27 Байбурина  

Гузель Ришатовна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» 

 в Республике Башкортостан 

61.  27 Кутдусова  

Ирина Павловна 
собрание избирателей 

62.  27 Галяутдинова  

Алина Салаыватовна 

Региональное отделение политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в 

Республике Башкортостан 

63.  27 Чупина  

Татьяна Петровна 

Региональное отделение  

Всероссийской политической партии 

«Союз Труда» в Республике Башкортостан 

64.  27 Тяпкина  

Елена Юрьевна 

Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

65.  28 Тимербулатова  

Ильсия Ринатовна 
собрание избирателей 

66.  29 Итальева  

Наталья Алексеевна 
собрание избирателей 

67.  29 Галиева  

Эльмира Мунаваровна 

Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

68.  3455 Яковлева  

Марина Вячеславовна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

69.  3455 Бикмухаметов  

Ильшат Минвалеевич 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

70.  3455 Степанова 

Арина Сергеевна 
собрание избирателей 

71.  3455 Ардуанова  

Екатерина Леонидовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

«Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                                                    Т.Ф. Смыкова  



 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

19 марта 2020 года  № 95/5-5 

г. Уфа 
 
 

 

Об исключении из резерва составов участковых избирательных комиссий 

Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.   

  

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации»,  частью 6 статьи 25 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, руководствуясь подпунктом «г» 

пункта 25 постановления Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 05.12.2012 N 152/1137-6 «О порядке формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий», территориальная 

избирательная комиссия Дёмского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан  

РЕШИЛА: 

 

1. Предложить Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан исключить из резерва состава участковых избирательных 

комиссий Демского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан кандидатуры согласно прилагаемому списку.  
 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан. 
 

3. Контроль за выполнением решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Дёмского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан Смыкову Т.Ф.  

  

Председатель территориальной  

избирательной  комиссии                                                              А.Р. Сулейманов 
 

Секретарь территориальной  

избирательной  комиссии                                                             Т.Ф. Смыкова  

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ДЕМСКОГО РАЙОНА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ДИМ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 




